PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05 nr.350/02-58894/25 dt. 28.04.2025, (sipas e-Leja, KKN-
00241) aplikuesve/pronaréve Berat Isufi, Kreshnik Isufi, Kushtrim Isufi, Lirim Gashi, Armend Grainca,
Zija Sadiku,Gézim Daci, Valdete Kullashi dhe Xhemail Aziri nga Prishtina me investitoré “BK
Construcions” L.LC, me seli né Prishting me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr.812186527 dhe me
pérfagésues Berat Isufi nga Prishtina, pérmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kritere t€ caktuara p&r ndértimin
e kompleksit ndértesave shumé banesore dhe afariste - “Ndértesa 1 me etazhitet 2B+S+P+7”, si fazé e paré, né
kuadér t& parcelés ndértimore “E-27-1 dhe E-27-2”, t& bllokut urban “E-27”, t& térésisé urbane “E”, n€ kuadér
t& Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né Prishtiné né parcelat kadastrale, nr. 359-3, 360-2 dhe
360-6 ZK Cagllavicé.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 21.07.2025 deri mé 04.08.2025, né E-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

Objekt Afaristo-Banesor

a estinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés “Ndértesa 1 me etazhitet 2B+S+P+7,

Vija rregulluese Sipas planit rregullues

Vija ndértimore Sipas planit rregullues
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Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e

parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike ~2i00 e,

o : s ’ . 5 ~25.m’/ 7.00 m’(anésore)
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga

kufijté anésoré dhe t& pasmé té parcelés kadastrale.

~25.m’/ 0.00 m’(anésore)
~25.00m’/7.45 - 16.57 m’(e pasme)

Po-0O Jo- Nuk aplikohet - (1 Sqaro:

f. Pérgindja e sipérfages ndértuese n& proporcion me sipérfagen 40% e lejuar sipas planit rregullues
e parcelés kadastrale (ISHP) ~ 37.82% e propozuar

g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né proporcion _ o .
me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISPN) ISEN=2Usdejuac sipasplanitregnllues

h. Pérqindja e sipérfaqes s& gjelbéruar né proporcion me 5 i ; G
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ) U Iejuasipas Vending

i. Pérgindja e sipérfages sé€ pérdorshme néntokésore né 60% e lejuar sipas planit rregullues
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) 46.59 % e propozuar

j.  Numri i hapésirave pé&r vendparkime t& automjeteve 40

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A ka gasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-O  Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O0 Jo- Nuk aplikohet - [0 Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona t& veganta t& mbrojtura?

N& bazé t& Udhézimit administrati 56 ’fd 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
,Wo S» p pér p

shqyrtimin e kérkesave pér ku,s*h

e Komunés, si dhe b1 renda 5 dltﬁﬁv;é: nga P&
shkrim dhe pérgjigja nJehelesh d pu
Nénshkrimi i Zyrtarit:
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e ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe II té
ndértimeve, neni 13, paragr af‘et?@fe?xbfcnda df{dﬁeve nga pranimi i komenteve, do t&€ vendosen né ueb-fagen
dmﬁ‘f@nudhes s& komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigje me
het m::na) faqe t& Komunés.

Komuna e Prishtings
Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: 1. “Radovan Zogoviq” nr, 1, 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: urbanizmiprishtine(@rks-gov.net




